GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 2021- M8BG7

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS Nº 006/2021 – SELEÇÃO DE PROJETOS
CULTURAIS E CONCESSÃO DE PRÊMIO PARA CULTURAS POPULARES E
TRADICIONAIS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PRÊMIO MESTRA DONA
ASTROGILDA RIBEIRO DOS SANTOS - EDIÇÃO 2021

A Secretaria de Estado da Cultura, conforme Resultado Final da Seleção de Projetos e

Ato de Convocação de Proponentes Selecionados publicados no Diário Oficial do Estado

e no site em 01 de agosto de 2022, torna público que os proponentes selecionados no

Edital em epígrafe cumpriram as exigências de Contratação, de acordo com o item 11

do Edital, e estão aptos ao cumprimento de todas as cláusulas do Termo de Compromisso

firmado entre as partes, a saber:

CIRCULAÇÃO DE GRUPOS DAS CULTURAS POPULARES:

1) Itagiba Cardoso

MANUTENÇÃO DE GRUPOS E MANIFESTAÇÕES DAS CULTURAS POPULARES:

1) Gessi Cassiano

2) Fabiana Siqueira Vieira

3) Wagner Calmon Barbosa 09653354701

4) Rodimar Monteiro Vieira

5) Ludmila Rodrigues Gramelisch13151293700

6) Instituto de Desenvolvimento Social e Gestão de Produção Cultural, Artística e

Audiovisual – Marlin Azul

7) Grupo Caxambu de Andorinha

8) Associação dos Amigos do Museu Vivo da Barra do Jucu

9) Associação Folia de Reis Estrela de Belém

10) Associação de Bandas de Congo de Fundão

11) Alessandra Dos Santos 08895569709

12) Associação Cultural Esportiva e Recreativa Beatos do Espírito Santo-ACERBES

13) Alcemi Ferreira Cardoso 07914662720

14) Instituto Raízes

20
22

-8
X

G
2J

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

8/
20

22
 1

4:
28

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

15) Associação Grupo Cultural do Horizonte- AGCH

16) Maria Laurinda Adão – MEI

17) Sebastião Do Nascimento

18) Mariza Vieira Gervasio

19) Zeiza Jorge

20) ACADEMIA DAS ARTES, CULTURA E LETRAS DE MARATAÍZES DO ES

21) Associação Pomerana de Pancas

22) Conselho Pinheirense do Bem estar do Menor – COPBEM

23) Raoni Carvalho Mourão

Vitória, 15 de julho de 2022.

Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à Cultura

20
22

-8
X

G
2J

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

8/
20

22
 1

4:
28

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARIA THEREZA BOSI DE MAGALHAES
SUBSECRETARIO ESTADO QCE-01

SUBFIC - SECULT - GOVES
assinado em 15/08/2022 14:13:34 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/08/2022 14:28:21 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARIANA RODRIGUES PIRES (ANALISTA DO EXECUTIVO - GFEC - SECULT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-8XG2JW

20
22

-8
X

G
2J

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

8/
20

22
 1

4:
28

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2022-08-15T14:28:22-0300